
 

Associação de Auxílio e Recuperação dos Hansenianos - Mantenedora do Hospital São Julião, 

Cedami e Vovó Túlia 

CNPJ – 03.273.885/0001-90 – Insc. Isento 

Rua Lino Villachà, 1250 – Nova Lima    79.017-200    Campo Grande/MS  

Fone (67)  3358-1500   Fax (67)  3358-1555      E-mail: saojuliao@saojuliao.org.br 

 

 

 

RESOLUÇÃO COREME/HSJ Nº011/2018, de 08 de fevereiro de 2018 

 

 

                                  

                         A COREME/HSJ – Coordenação da Residência Médica  

do Hospital São Julião, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o recurso impetrado pela candidata CLEIDE 

GARBELINI LIMA devidamente acatado por esta Coordenação,  

 

 

R E S O L V E: 

  

 

Artigo 1º - Fica alterada a resolução nº009 COREME/HSJ, de 12 de 

dezembro de 2017, no que concerne ao seu anexo único, cujo 

conteúdo é o resultado final para ingresso no Programa de 

Residência Médica em Oftalmologia, conforme anexo único desta 

Resolução. 

 

Artigo 2º - Esta Resolução está publicada na página do Hospital São 

Julião no site da Residência. 

 

 

Campo Grande, 08 de fevereiro de 2018 

 

Beatriz Figueiredo Dobashi 

Coordenadora da COREME/HSJ 

 

 

 

 

 

 



 

Associação de Auxílio e Recuperação dos Hansenianos - Mantenedora do Hospital São Julião, 

Cedami e Vovó Túlia 

CNPJ – 03.273.885/0001-90 – Insc. Isento 

Rua Lino Villachà, 1250 – Nova Lima    79.017-200    Campo Grande/MS  

Fone (67)  3358-1500   Fax (67)  3358-1555      E-mail: saojuliao@saojuliao.org.br 

 

 
                           RESULTADO FINAL- OFTALMOLOGIA 

NOME Inscrição C.V. Prova Média 

HERON LEAL FARIAS 200 4,00 8,70 8,23 

OLIVIA SOUZA ANTUNES 166 3,25 8,50 7,97 

CLEIDE GARBELINI LIMA 185 7,00 7,23 7,27 

ELDER OHARA DE OLIVEIRA JÚNIOR 172 3,90 7,60 7,23 

LEONARDO PEREIRA DE MOURA 160 4,75 7,30 7,04 

VINICIUS NONATO DE OLIVEIRA 181 6,50 7,00 6,95 

DELISE BIGATTON BIASI 228 4,30 7,20 6,91 

BEATRIZ ALVES M. DE SOUZA 193 3,95 7,20 6,87 

SILVANA PEREIRA E SILVA 176 2,10 7,40 6,87 

RENATA VELOSO DURANTE 195 2,25 7,20 6,70 

CAMILA KLAESENER 199 2,00 7,20 6,68 

DANIELE TOMAZINI TIROLLI 231 *3,30 *7,04 *6,66 

GABRIELA GUILMO VILLAR 212 3,50 7,00 6,65 

GUILHERME GUIMARÃES OLIVEIRA 186 1,75 7,20 6,65 

DIEGO PATRICIO RIBEIRO 205 *2,75 *7,04 *6,61 

LARISSA LOBO TREVIZAN 159 6,25 6,60 6,56 

IVAN PIRES FILHO 187 2,30 7,00 6,53 

WESLEY NUNES MOREIRA 216 1,25 7,10 6,51 

NÁDIA MENEGUESSO CALHEIROS 164 6,00 6,50 6,45 

EMANUELLE CARMINATI VIEIRA 161 1,90 6,90 6,40 

JULIE ANNE NASCIMENTO PEREIRA 206 5,50 6,40 6,31 

AUGUSTO AKIHITO SANO 208 2,00 6,60 6,14 

LEONARDO DA CUNHA S. BRAGA 163 *2,91 *6,50 6,14 

MURILO OTSUBO YAMADA 167 2,80 6,50 6,13 

CARLOS AUGUSTO C. ENCINA 226 1,60 6,60 6,10 

FERNANDO GRUBERT P. BARBOSA 168 2,20 6,40 5,98 

EVANDRO CASTELETI DA SILVEIRA 173 1,85 6,40 5,94 

BEATRIZ STELZNER GONÇALVES 174 2,50 6,20 5,83 

CAROLINE RAZERA 220 2,50 6,20 5,83 

MARIANE LIMA CORRÊA DA SILVA 219 2,40 6,20 5,82 

JULIANO PARMIGIANI 192 1,80 6,20 5,76 

KARINA GALLI C. MELLO ROBERTO 210 2,50 5,80 5,47 

STÉPHANY ALMEIDA LIMA 234 3,25 5,60 5,36 

JACQUELINE PIRES AQUINO 162 4,05 5,50 5,35 

RAISA GONÇALVES DE SOUSA 204 2,45 5,60 5,28 

IVAM EVALDO KUSSLER 203 4,70 5,30 5,24 

MATHEUS VIEIRA MARQUES 230 2,00 5,60 5,24 

LARISSA PEREIRA C. CORRÊA 175 *2,97 *5,20 4,97 

ROMILDO CAMILO RANCY JUNIOR 191 00 5,40 4,86 

PAOLA SCHROEDER QUEIROZ 236 3,00 4,80 4,62 

JAQUELINE POZZOLO OGEDA 177 2,30 AUSENTE 

TADEU GOMES CORRÊA 237 2,25 AUSENTE 

*já acrescido o PROVAB 


